Indole: deum quanta referam, quam pectore forti  
 Presserit, & rerum iustas laxarit habenas?  
 Vtq; afflicta diu bello, ac ciuilibus armis  
 Resq; uirosq; locosq; leuauerit, ut sua cuiq;  
 Forma prior, priscumq; decus, nomenq; rediret.  
 Sic etiam ingenti pluuia, uentoq; grauari  
 Exoritur cum Sol, tolluntur ad æthera flores,  
 Et seges inclinata, solo sese erigit alto.  
 Hic quoties sua signa, suosq; ad bella tribunos,  
 Inuictas equitum turmas, peditumq; cateruas,  
 Pro patriæ rebus, pro religione Deorum,  
 Cæsaris aut magnis non paruas uiribus addens,  
 Emisit, toties uictoria retulit arma,  
 Et referet posthac, iustis quia militat æther:  
 Huic quoq; non tantum Etruscæ, Musæq; Latine,  
 Verum etiam Argolicæ sese debere fatenitur:  
 Quas miserat, totoq; expulsas orbe recepit,  
 Et fouet, amplexus Maiorum exempla suorum.  
 Quin etiam si non uates præfagia fallunt,  
 Ni frustra augurium cælo demittitur alto:  
 Diuino si quid debemus, ut omnia Bembo  
 Credere debemus, si non sunt omnia falsa,  
 Tempus erit, cum Dijs & te bone COSME fauente,  
 Discussis, quæ nunc offuscant nubila mentes,  
 Inuidiaq; procul Scythicis argente sub oris,  
 Romanus Tusco fasces submittet Apollo.  
 Aut certè non maior erit, Tyberisq; fluuenta  
 Aequabit, si non excedet nobilis Arnus.  
 Hunc sibi, quem frustra mille optauere maritum  
 Insignes animis, forma & præstante puellæ,

Magnanimi herois formosa, et sancta uirago,  
 Perpetuo casti coniunxit foedere lecti,  
 Innumeros heroas, et innumeras heroinas  
 Diuorum auspicio paritura, ducentq; datura  
 Ausonia, et sacris Romanum qui regat orbem.  
 Hunc unum Caesar primis expertus ab annis,  
 Terrarum dominus Caesar uindexq; Deorum,  
 Ingenium, pueriq; fidem, curasq; uiriles,  
 Inuictumq; animi robur miratus, et artes,  
 Extulit, imperioq; bonus praefecit auito,  
 Vnum huic excelsas Tybris, qui possidet arces  
 Etruscus pater, et terras qui numine torquet,  
 Suspicit, et miro luuenem complexus amore:  
 Ingentes ob uirtutes celebratq; fouetq;  
 Ut dubium nulli iam sit, quum magna Deorum  
 Cura sibi hunc alios inter delegerit omnes,  
 Qui miseræ uel Ausonia tandem terraq; mariq;  
 Et uelit, et possit fessis succurrere rebus,  
 Ferreaq; antiquum conuertere secula in aurum.  
 Sed quid ego à primo digressus carmine, tanquam  
 Enumerare alto labentia sydera olympo,  
 Ae quor et angusta totum concludere in urna,  
 Sperarim, laudes magni, et praeconia COSMI  
 Deterere imprudens, et candida lumina Solis  
 Stultior obscuris uelle illustrare tenebris,  
 Occepi ad te te redeo, me me mihi reddo,  
 (Obstreperere ut coruus cygno tibi desinat ater)  
 Paule Ioui, qui tunc multum, longeq; profecto  
 Vidisti (ut reliquis in rebus) cum tua tanta,  
 Tamq; bona egregie misisti munera, tanto,

Tamq;

Tamq; bono egregioq; Duci, quo iustus unquam,  
 Nec uidit quicquam prudentius auricomus Sol.

Quod Iouis is noster Tomumbaïj Regis fortissimè  
 mi prolixam faciat mentionem, idque ad finem primi  
 tomi, haberemusq; ad manus Aonij Palearij Verulani  
 elegantissimum carmen, & locus uacaret, in  
 gratiam lectorum non ab re adscribere placuit.

#### AONIVS PALEARIVS Verulanus.

Non fuit in toto Rex æquæ oriente beatus,  
 Nec magis in toto Rex oriente miser,  
 Quam, dolor Aegypti, olim Tomumbeius, auro  
 Ingenti, atq; armis, et ditioe potens:  
 Captus ab hoste fero, miserum simul, atq; beatum  
 Exemplo potis est, commonuisse suo.  
 Quid rides temere? quid fles? uis te cohibere?  
 Et natum posthac te meminisse hominem?  
 Mi trabeam induto, gemmis, auroq; corona  
 Cingebat fulgens et diadema caput,  
 Mi quondam ornabant pretiosa monilia collum,  
 Nunc fractam uili, respice, sine gulam.

FINIS